

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลควนปริง

อำเภอเมืองตรัง จังหวัดตรัง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,687,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,118,181 บาท
งบกลาง	รวม	12,118,181 บาท
งบกลาง	รวม	12,118,181 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	312,337 บาท

- เพื่อส่งเป็นเงินสมทบประกันสังคม ในอัตราร้อยละห้าของค่าจ้าง พร้อมกับหักค่าจ้างของพนักงานจ้าง ส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกันด้วย

- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533
- 2) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 เรื่อง การจ่ายเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง
- 3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ . ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3)
- 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561
- 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน

12,494 บาท

- เพื่อส่งเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 - 1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 - 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 9,200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสนับสนุนเบี้ยยังชีพแก่ผู้สูงอายุโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุเป็นรายเดือนในอัตราแบบขั้นบันไดตามนโยบายของรัฐบาล
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
 - 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - 3) พระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ. 2546
 - 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
 - 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552
 - 6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ . 2560
 - 7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ . 2561
 - 8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ . 2562
 - 9) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2562 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติในการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุและเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-63
- ลำดับที่ 1

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน

1,800,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสนับสนุนเบี้ยยังชีพแก่คนพิการ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยความพิการ เป็นรายเดือนตามนโยบายของรัฐบาล
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
 - 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
 - 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2553
 - 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
 - 6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561
 - 7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
 - 8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2562 เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุและเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-63 ลำดับที่ 2

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

12,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสนับสนุนเบี้ยยังชีพแก่ผู้ป่วยเอดส์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเงินสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์เป็นรายเดือนตามนโยบายรัฐบาล
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 - 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
 - 4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3 - 63 ลำดับที่ 3

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

250,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า ในกรณีจำเป็นหรือเพียงพอต่อการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี และนำไปใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมหรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนการเกิดสาธารณภัย
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 - 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - 3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
 - 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
 - 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313. 4 /ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 เรื่อง การช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - 6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการใช้จ่ายงบประมาณเพื่อช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - 7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการปฏิบัติสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัยตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
 - 8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

จำนวน

80,000 บาท

- เพื่อส่งเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.

. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้

แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4295

ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560 เรื่อง การดำเนินงานกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน

4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0891.4/ว 2502

ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 เรื่อง แนวทางสนับสนุนการดำเนินงาน
กองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.ควนปริง

จำนวน

170,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ อบต

.

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และประกาศ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ

. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561

4) ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนขององค์การ
บริหารจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบลในการให้
บริการสาธารณะ ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552

5) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลัก
เกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่
พ.ศ. 2561

6) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลัก
เกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

7) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลัก
เกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563

<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (ยกเว้นพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน) จำนวน ในอัตราร้อยละ 1 ตามหลักเกณฑ์กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 3) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 4) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 30 กันยายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 	จำนวน	276,450 บาท
<p>เงินช่วยเหลือพิเศษ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษในกรณีที่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลควนปรัง ถึงแก่ความตายในระหว่างรับราชการ - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และหนังสือสั่งการ ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการจ่ายเงินช่วยเหลือ กรณี ข้าราชการการ และพนักงานส่วนท้องถิ่น ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และ พนักงานงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2560 	จำนวน	4,900 บาท

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,229,425 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,586,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,311,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของนายก/รองนายกฯได้แก่		
1) เงินเดือนนายกอบต.อัตราเดือนละ 20,400 บาท		
คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
2)เงินเดือนรองนายกอบต. อัตราเดือนละ 11,220 บาท		
จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 22,440 บาท คำนวณตั้งจ่าย		
ไว้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนายก/รองนายกฯได้แก่		
1)เงินประจำตำแหน่งนายกอบต. อัตราเดือนละ 1,750		
บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
2)เงินประจำตำแหน่งรองนายกอบต. อัตราเดือนละ 880		
บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 1,760 บาท คำนวณตั้งจ่าย		
ไว้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายก/รองนายกฯได้แก่		
1)เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกอบต. อัตราเดือนละ 1,750 บาท		
คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
2)เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. อัตราเดือนละ 880		
บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 1,760 บาท คำนวณตั้งจ่าย		
ไว้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก	จำนวน	86,400 บาท
องค์การบริหารส่วนตำบล		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเลขานุการ นายกอบต. อัตราเดือน		
ละ 7,200 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,627,200 บาท
--	-------	---------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาอบต./รองประธานสภาอบ

ต. เลขานุการสภาอบต./สมาชิกสภาอบต.ได้แก่

1) ค่าตอบแทนประธานสภาอบต.อัตราเดือนละ 11,220 บาท

คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท

2)ค่าตอบแทนรองประธานสภาอบต. อัตราเดือนละ 9,180

บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท

3)ค่าตอบแทนเลขานุการสภาอบต.อัตราเดือนละ 7,200 บาท

คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท

4)ค่าตอบแทนสมาชิกสภาอบต. อัตราเดือนละ 7,200

บาท จำนวน 16 อัตรา เป็นเงิน 108,000 บาท คำนวณตั้งจ่าย

ไว้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,296,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	6,274,620 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,870,300 บาท
--	-------	---------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงิน

เดือนพนักงานส่วนตำบลประจำปีของพนักงานส่วนตำบล

ตำแหน่งนักบริหารงานท้องถิ่น นักบริหารงานทั่วไป นักวิชาการ

ตรวจสอบภายใน นักจัดการงานทั่วไป นักวิเคราะห์นโยบายและ

แผน นักทรัพยากรบุคคล นักพัฒนาชุมชน นิติกร นักวิชาการ

สาธารณสุข เจ้าพนักงานธุรการ เจ้าพนักงานป้องกัน เป็น

ต้น คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	145,200 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ เป็นต้น คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 7,200 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่ง นิติกร (พ.ต.ก.) คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 54,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนักบริหารงานท้องถิ่น อัตรา เดือนละ 7,000 บาท ต่อเดือน คำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของนักบริหารงานท้องถิ่นอัตราเดือนละ 7,000 บาท ต่อเดือน คำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท และเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของนักบริการงานทั่วไป อัตราเดือนละ 3,500 บาท ต่อเดือน คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,896,120 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ พนักงานขับรถบรรทุกขยะ พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(ทักษะ) เป็นต้น และพนักงานจ้างทั่วไปตำแหน่งคนงานทั่วไป คนงานประจำรถขยะ นักการภารโรง พนักงานขับรถยนต์ส่วนบุคคล เป็นต้น คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	237,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าธุรการ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ พนักงานขับรถบรรทุกขยะ พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา เป็นต้น และพนักงานจ้างทั่วไปตำแหน่งคนงานทั่วไป คนงานประจำรถขยะ นักการภารโรง พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป คนงานประจำรถขยะ นักการภารโรง พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง เป็นต้น คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	3,268,385 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	867,385 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	605,385 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เป็นเงิน 505,385 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน อปพร. อสม. ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	150,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ได้แก่ ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน หรือค่าผ่อนชำระเงินกู้ สำหรับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	12,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,300,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	260,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น		
1)ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร/จัดทำรูปเล่มฯลฯ		
2)ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย		
3)ค่าพัฒนาและปรับปรุงเว็บไซต์ จ่ายเป็นค่าปรับปรุงข้อมูลข่าวสาร		
4)ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล		
ค่าเลี้ยงรับรองการประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการฯลฯ และค่า		
เลี้ยงรับรองในการประชุมอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไป		
ราชการ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่า		
พาหนะ ฯลฯ สำหรับผู้บริหาร ผู้ช่วยบริหารสมาชิกสภาอบต		
.พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตาม		
ระเบียบ กฎหมายกำหนด		

โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว สมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีและพระบรมวงศ์ศานุวงศ์	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีและพระบรมวงศ์ศานุวงศ์ ในโอกาสต่างๆ และส่งเสริมสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ</p> <p>เงินรางวัล วัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)</p> <p>หน้า 3-64 ลำดับที่ 1</p>		
โครงการพัฒนาความรู้ทางด้านกฎหมายเพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-85</p> <p>ลำดับที่ 6</p>		

โครงการส่งเสริมการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบในการปฏิบัติราชการให้แก่ประชาชนทั่วไป	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบในการปฏิบัติราชการให้แก่ประชาชนทั่วไป โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-86 ลำดับที่ 8</p>		

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทำเวทีประชาคมหมู่บ้านและตำบล	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทำเวทีประชาคมหมู่บ้านและตำบล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย</p> <p>ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น</p> <p>ที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-64 ลำดับที่ 2</p>		

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการเลือกตั้งทุกระดับ	จำนวน	400,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการเลือกตั้งทุกระดับ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายประจำหน่วยเลือกตั้ง ค่าตอบแทน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 2 ลำดับที่ 1</p>		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการสำรวจข้อมูลเพื่อประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมสนับสนุนการสำรวจข้อมูลเพื่อประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสำรวจและวิจัยข้อมูล โดยมีค่าใช้จ่ายในการจ้างสถาบันสำรวจข้อมูลเพื่อประเมินความพึงพอใจ</p> <p>-เป็นไปตามประกาศก.จ.,ก.ท. และก.อบต.เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-84 ลำดับที่ 1</p>		

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ จำนวน 15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ที่จำเป็นในการฝึกอบรมฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0810.6/ว1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-67 ลำดับที่ 3

โครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างฯลฯ จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไข เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-84 ลำดับที่ 3

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ	รวม	715,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น โຕ้ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ ดินสอ ปากกา แฟ้ม หนังสือพิมพ์ น้ำดื่ม ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า และวัสดุอะไหล่ ถ่านสำหรับนาฬิกา ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น จาน ชาม ช้อน ไม้กวาด แก้วน้ำ ถูขยยะ น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ เช่น ไม้ต่างๆ สี ปูน ซีเมนต์ ทราาย ตะปู เหล็ก ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน วัสดุอะไหล่ น้ำมันเบรก หัวเทียน ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	350,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม สปริงเกอร์ ต้นไม้ ปุ๋ย ดิน สารเคมี ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายโปสเตอร์ ประชาสัมพันธ์ต่างๆ ป้ายผ้า ป้ายไวเนล ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดี หัวพิมพ์ หมึกหมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	386,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการไฟฟ้าของ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลควนปริง และหอกระจายข่าว ฯลฯ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าน้ำประปา และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการประปาของ ที่ทำการอบต.ควนปริง ฯลฯ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	6,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าบริการโทรศัพท์ โทรสาร ที่ใช้ในการติดต่อราชการ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณีย์อากร		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	55,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ต ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอินเทอร์เน็ต และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	374,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	374,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะหมู่บูชา	จำนวน	7,500 บาท
-จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด (ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับธันวาคม 2562 โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
1) ทำด้วยไม้สัก		
2) มีโต๊ะหมู่บูชา 9 ตัว		
3) มีฐานรองโต๊ะหมู่		
-เป็นครุภัณฑ์ที่ใช้ในสำนักงาน จึงไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0810.3/ ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 ข้อ 3.4		

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครื่องถ่ายภาพเคลื่อนไหว ระบบดิจิทัล	จำนวน	45,000 บาท
--------------------------------------	-------	------------

- เพื่อจัดซื้อเครื่องถ่ายภาพเคลื่อนไหว ระบบดิจิทัล จำนวน 1 เครื่อง (ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ) โดยมีคุณสมบัติดังนี้
 - 1) เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera)
 - 2) ความละเอียดที่กำหนดเป็นรายละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ (Image sensor) โดยมีความละเอียดไม่น้อยกว่า 16 ล้านพิกเซล
 - 3) มีระบบแฟลชในตัว
 - 4) สามารถถ่ายภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวได้
 - 5) สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มเมื่อต้องการเปลี่ยน
 - 6) สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังคอมพิวเตอร์ได้
 - 7) มีกระเป๋าบรรจุกล้อง
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 15 ลำดับที่ 2

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	22,000 บาท
---------------------	-------	------------

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะ อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วย ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ
 - 2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ

ในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
 - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
 - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563
- หน้า 15 ลำดับที่ 12

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ครุภัณฑ์(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุง โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง)

งานบริหารงานคลัง

รวม

2,894,073 บาท

งบบุคลากร

รวม

2,202,948 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

2,202,948 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

1,383,480 บาท

<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล และเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปีของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงานพัสดุ เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เป็นต้น คำนวณตั้งไว้จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	12,840 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น		
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ คำนวณตั้งไว้จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	42,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง		
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ผู้อำนวยการกองคลัง อัตราละ 3,500 บาทต่อเดือน คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน</p>	จำนวน	188,640 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ		
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	537,816 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งพนักงานจตมาตรวัดน้ำ จำนวน 4 อัตรา คำนวณตั้งไว้จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	38,172 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง		
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งพนักงานจตมาตรวัดน้ำ จำนวน 4 อัตรา คำนวณตั้งไว้จำนวน 12 เดือน</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	615,325 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	363,220 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	302,220 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เป็นเงิน 152,220 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 เป็นเงิน 150,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ได้แก่ ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน หรือค่าผ่อนชำระเงินกู้ สำหรับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	152,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น		
1.ค่าถ่ายเอกสาร		
2.ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ		
3.ค่าจ้างเหมาโฆษณาทางสื่อและสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ		
4.ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ		
5.ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ		
5.ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ		
6.ค่าจ้างเหมาบุคลากรตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล		
ค่าเลี้ยงรับรองการประชุมอื่นๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนา ศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด		

โครงการจัดเก็บภาษีและรายได้เคลื่อนที่	จำนวน	2,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดเก็บภาษีและรายได้เคลื่อนที่โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 3-90 ลำดับที่ 20		
โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมาปรับปรุงข้อมูล และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 3-91 ลำดับที่ 21		
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอบรมเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 3-91 ลำดับที่ 22		

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการชำระภาษีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการเกี่ยวกับการชำระภาษีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 3-90 ลำดับที่ 18 		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	8,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 		
ค่าวัสดุ	รวม	85,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน ทุกชนิด เช่น กระดาษ ปากกา ลวดเย็บกระดาษ ไม้บรรทัด ยางลบ แฟ้ม แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ 		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล 		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายโปสเตอร์ ประชาสัมพันธ์ต่างๆ ป้ายผ้า ป้ายไว้นิล ฯลฯ 		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดี หัวพิมพ์ หมึกหมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ 		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	15,105 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,105 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	75,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	75,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว (ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ) โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
1) มีพนักพิงหลัง		
2) ล้อเลื่อนได้		
3) มีที่พักแขนทั้งสองข้าง		
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563		
หน้า 14 ลำดับที่ 8		
ตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	16,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก จำนวน 3 ตู้ (ตั้งตามราคาบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ประจำปี 2562) โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
- มีมือจับชนิดปิด		
- มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
- เป็นครุภัณฑ์ที่ใช้ในสำนักงาน จึงไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0810.3/ ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 ข้อ 3.4		

ตู้เหล็กแบบบานเลื่อน	จำนวน	9,000 บาท
----------------------	-------	-----------

-เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กแบบบานเลื่อน จำนวน 2 ตู้(ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ) โดยมีคุณสมบัติดังนี้

- เป็นตู้เหล็กแบบบานเลื่อน
- เป็นครุภัณฑ์ที่ใช้ในสำนักงาน จึงไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0810.3/ ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 ข้อ 3.4

โต๊ะทำงาน	จำนวน	5,000 บาท
-----------	-------	-----------

- เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว (ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ) โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- 1) โต๊ะไม้
- 2) มีลิ้นชักใส่เอกสารอย่างน้อย 2 ลิ้นชัก

- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 14 ลำดับที่ 7

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

22,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะ อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วย ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ
 - 2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
- ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก

จำนวน

4,300 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,300 บาท คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
- เป็นครุภัณฑ์ที่ใช้ในสำนักงาน จึงไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0810.3/ ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 ข้อ 3.4

สแกนเนอร์

จำนวน

17,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อสแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1 ราคา 17,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นสแกนเนอร์ชนิดป้อนกระดาษขนาด A4
- อัตโนมัติ (Auto Document Feeder) ได้ไม่น้อยกว่า 30 แผ่น
- สามารถสแกนเอกสารได้ 2 หน้าแบบอัตโนมัติ
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ได้ไม่น้อยกว่า 20 ppm
- สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า
- จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
- เป็นครุภัณฑ์ที่ใช้ในสำนักงาน จึงไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0810.3/ ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 ข้อ 3.4

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	346,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	346,200 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	346,200 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนและรักษาความสงบเรียบร้อยภายในตำบล	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนและรักษาความสงบเรียบร้อยภายในตำบล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าพาหนะในการเดินทางไปราชการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ป้าย อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น		
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
ด่วนที่สุดที่ มท 0810.4/ว1464 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)		
หน้า 3-36 ลำดับที่ 1		
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	286,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้าย อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไข เพิ่มเติม		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 4 ลำดับที่ 2		

โครงการฝึกอบรมและจัดทำแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมและจัดทำแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร</p> <p>ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้าย อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-95 ลำดับที่ 5</p>		

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดกิจกรรมวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดกิจกรรม วันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน โดยมีค่าใช้จ่าย</p> <p>ประกอบด้วย ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้าย อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-94 ลำดับที่ 4</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,765,780 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,302,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,302,240 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	758,880 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลประจำปีของพนักงานส่วนตำบล ประกอบด้วยตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาและนักวิชาการศึกษา ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา อัตรา 3,500 บาท ต่อเดือน ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	441,360 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป(อัตรากำหนดโดย อปท.จ้างโดยเงิน อปท.)ประกอบด้วยค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปทั้งในสำนักงานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 คนนักการภารโรง 1 คนพนักงานจ้างทั่วไป 2 คนเป็นต้น ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	463,540 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	244,540 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	101,140 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการซึ่งมีสิทธิ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน หรือค่าผ่อนชำระเงินกู้สำหรับพนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษา	จำนวน	12,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษาของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น		
(1) ค่าเย็บเล่มหรือเข้าเล่มหนังสือ		
(2) ค่าจ้างเหมาโฆษณาทางสื่อและสิ่งพิมพ์ต่างๆ		
(3) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(4) ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ		
(5) ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมอื่นๆ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานครู ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก พนักงานจ้าง และบุคลากรทางการศึกษาซึ่งมีสิทธิเบิกได้เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	88,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน โดยจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสำนักงานตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุของกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโดยจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างของกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโดยจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งของกองการศึกษาโดยจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุยานพาหนะและขนส่งตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นของกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตรของกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุการเกษตรตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างวัสดุโฆษณาและเผยแพร่โดยจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ของกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโดยจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าส่งพัสดุ ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,467,870 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,310,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,310,580 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	481,980 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งครู/ครูผู้ดูแลเด็ก และเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลประจำปีตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน		

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของผู้ดำรงตำแหน่งครู อันดับคศ .2 จำนวน 1 คน เป็นเงิน 3,500 บาท ต่อเดือน ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	774,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ผู้ดูแลเด็กและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	1,756,290 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	97,750 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	88,150 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษา	จำนวน	9,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษาของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	795,050 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	128,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น		
(1) ค่าเย็บเล่มหรือเข้าเล่มหนังสือ		
(2) ค่าจ้างเหมาโฆษณาทางสื่อและสิ่งพิมพ์ต่างๆ		
(3) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ		
(4) ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ		
(5) ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เช่น จ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561- 2565) หน้า 3-45 ลำดับที่ 29</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>โครงการจัดนิทรรศการทางการศึกษา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดนิทรรศการทางการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ควนปริง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-40 ลำดับที่ 12</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>

โครงการส่งเสริมทักษะด้านดนตรีและนาฏศิลป์ เด็กปฐมวัย	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมทักษะดนตรีและนาฏศิลป์เด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ควนปริง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-42 ลำดับที่ 22</p>		
โครงการส่งเสริมมาตรการรักษาความปลอดภัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมมาตรการรักษาความปลอดภัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 3-45 ลำดับที่ 28</p>		

<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย</p> <p>(1) เงินสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็กในศพด.อบต.ควนปริง จำนวน 82 คน คนละ 20 บาท/วัน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 401,800 บาท</p> <p>(2) เงินสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)สำหรับเด็กเล็กในศพด.อบต. ควนปริง จำนวน 82 คน (1,700 บาท/คน/ปี) เป็นเงิน 139,400 บาท</p> <p>(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3- 5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามรายการดังนี้</p> <p>-ค่านั่งสือเรียนอัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 45 คน เป็นเงิน 9,000 บาท</p> <p>-ค่าอุปกรณ์การเรียนอัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 45 คน เป็นเงิน 9,000 บาท</p> <p>-ค่าเครื่องแบบนักเรียนอัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 45 คน เป็นเงิน 13,500 บาท</p> <p>-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนอัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 45 คน เป็นเงิน 19,350 บาท</p> <p>ทั้งนี้ข้อมูลจำนวนนักเรียนอาจเปลี่ยนแปลงได้ โดยให้เป็นไปตามข้อมูลจำนวนเด็กที่มีอยู่ ณ ปัจจุบันและหรือฐานข้อมูลจำนวนนักเรียนในระบบสารสนเทศทางการศึกษาท้องถิ่น (Local Education Center Information System)</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท. 0816.2 /ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-38 ลำดับที่ 5</p>	<p>จำนวน</p> <p>592,050 บาท</p>
--	---------------------------------

<p>ค่าวัสดุ</p> <p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวโดยจำแนกประเภทรายจ่ายของที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานครัวตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>754,490 บาท</p> <p>20,000 บาท</p>
---	---

ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	734,490 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนอาหารเสริม (นม)โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้</p> <p>(1) ศพต.อบต.ควนปริง จำนวน 82 คน ๆ ละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 157,130 บาท</p> <p>(2) โรงเรียนบ้านควนปริง จำนวน 179 คน ๆ ละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 343,000 บาท</p> <p>(3) โรงเรียนบ้านนาป้อ จำนวน 130 คน คนละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 243,360 บาท</p> <p>ทั้งนี้ข้อมูลจำนวนนักเรียนอาจเปลี่ยนแปลงได้ โดยให้เป็นไปตามข้อมูลจำนวนเด็กที่มีอยู่ ณ ปัจจุบันและหรือฐานข้อมูลจำนวนนักเรียนในระบบสารสนเทศทางการศึกษาท้องถิ่น (Local Education Center Information System)</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท. 0816.2 /ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 4-37 ลำดับที่ 1</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	109,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	80,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการไฟฟ้าของ ศพต.อบต.ควนปริง และอาคารศูนย์ฝึกอาชีพ ตำบลควนปริง เช่น ค่าปรับปรุงมิเตอร์ไฟฟ้า</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	16,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการประปาของ ศพต.อบต.ควนปริง เช่น ค่าน้ำประปา ค่าดูแลบำรุงรักษามิเตอร์ประปา ฯลฯ</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	3,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการโทรศัพท์และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการโทรศัพท์ของศพต.อบต.ควนปริง เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ</p>		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคมเช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ต ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอินเทอร์เน็ต และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	165,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	165,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	56,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จำนวน ๒ เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ เป็นเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาด ๒๔,๐๐๐ บีทียู รวมค่าใช้จ่ายในการติดตั้ง		
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 15 ลำดับที่ 19		
ฉากกันห้อง	จำนวน	26,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อและค่าติดตั้งฉากกันห้อง จำนวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะดังนี้ เป็นวัสดุทำด้วยพีวีซี ขนาดฉากกันห้อง (กว้าง x สูง) ไม่น้อยกว่า 803 x 305 ซม. สำหรับแบ่งห้องเรียนในการทำกิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 15 ลำดับที่ 20		

ชั้นวางสี่อ

จำนวน

37,300 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นสี่อการเรียนการสอน จำนวน 3
ขนาด โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. ขนาด(กว้างXยาวXสูง)25X150X126 ซม. 6 ชั้น 12

ช่อง จำนวน 4 ชุด

2. ขนาด (กว้างXยาวXสูง) 25X150X166 ซม. 8 ชั้น 16

ช่อง จำนวน 1 ชุด

3. ขนาด (กว้างXยาวXสูง) 25X150X166 ซม. 6 ชั้น 12

ช่อง จำนวน 1 ชุด

ทั้ง 3 ขนาด ทำจากไม้ MDFพร้อมทาสี

(นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม

เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 15 ลำดับที่ 17

ชั้นวางหนังสือ

จำนวน

10,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางหนังสือจำนวน 2 ชุด โดยมี

คุณลักษณะดังนี้ เป็นชั้นทำจากไม้ MDFขนาด (กว้างXยาวX
สูง)30X120X120 ซม. แบบ 5 ชั้น

(นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม

เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 15 ลำดับที่ 16

ชั้นเหล็กฉาก

จำนวน

11,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นเหล็กฉาก จำนวน 2 ชุด โดยมี
คุณลักษณะดังนี้ เป็นเหล็กฉากเจาะรูขนาด 1.5X1.5 นิ้วหนา 2

มม. ขนาดของชั้น (กว้างXยาวXสูง)60X90X180 ซม.แบบ 5

ชั้น แผ่นชั้นเป็นไม้อัดแน่นหนา 10 มม. มียางรองขาและเหล็ก

ฉากขอยได้ชั้นทุกชั้น สำหรับเก็บวัสดุอุปกรณ์ของศพด.อบต.ควน
ปริง

(นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม

เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 15 ลำดับที่ 15

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง

จำนวน

3,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง จำนวน 1 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะดังนี้ เป็นเครื่องบันทึกเสียงที่มีหน่วยความจำภายใน
ไม่น้อยกว่า 4 GB สามารถเพิ่มหน่วยความจำด้วย

การ์ด Micro SD ได้ไม่น้อยกว่า 32GB เชื่อมต่อ USB โดยตรง
สำหรับการถ่ายโอนไฟล์ผ่านคอมพิวเตอร์ได้

(นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม
เต็ม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 15 ลำดับที่ 18

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

16,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ควนปริงโดยมีคุณลักษณะดังนี้

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 15 ลำดับที่ 13

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

จำนวน

4,300 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ควนปริง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

คุณลักษณะพื้นฐาน

-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวตาสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม

เต็ม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 15 ลำดับที่ 14

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,236,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,236,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,236,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน รายละเอียดดังนี้</p> <p>(1) เงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้าน ควนปริง สำหรับเด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 - ป.6 จำนวน 179 คน ๆ ละ 20 บาทจำนวน 200 วัน จำนวน 716,000 บาท</p> <p>(2) เงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านนา ป้อ สำหรับเด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 - ป.6 จำนวน 130 คน ๆ ละ 20 บาทจำนวน 200 วัน จำนวน 520,000 บาท</p> <p>ทั้งนี้ข้อมูลจำนวนนักเรียนอาจเปลี่ยนแปลงได้ โดยให้เป็นไปตาม ข้อมูลจำนวนนักเรียนที่มีอยู่ ณ ปัจจุบันและหรือฐานข้อมูลจำนวน นักเรียนในระบบสารสนเทศทางการศึกษาท้องถิ่น (Local Education Center Information System)</p> <p>-ตามหนังสือโรงเรียนบ้านควนปริง ที่ ศธ 04052.063/188ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2563และหนังสือโรงเรียนบ้านนาป้อ ที่ ศธ 04052.063/160 ลงวันที่ 13กรกฎาคม 2563</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท. 0816.2 /ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-37 ลำดับที่ 2</p>		

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมสนับสนุนสภาเด็กและเยาวชนตำบลควนปรัง	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนสภาเด็กและเยาวชนตำบลควนปรัง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-39 ลำดับที่ 1

งบเงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	180,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วยเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน 9 หมู่บ้านๆละ 20,000 บาท

-ตามหนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 1 ลงวันที่ 24 มิถุนายน2563, หนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 2 ลงวันที่ 29 มิถุนายน2563, หนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 3 ลงวันที่ 30 มิถุนายน2563, หนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 4 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2563, หนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 5 ลงวันที่ 30 มิถุนายน2563, หนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 6 ลงวันที่ 30 มิถุนายน2563, หนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 7 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563, หนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 8 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และหนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 9 ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน2563

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-44 ลำดับที่ 26

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	59,000 บาท
งบลงทุน	รวม	59,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	59,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	59,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง (ตั้งตามราคา บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ประจำปี 2562) โดย มีคุณลักษณะดังนี้		
1) ปริมาณการฉีดพ่น น้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง		
2) ถังบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร		
3) กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า		
-ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)เพิ่ม เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 14 ลำดับที่ 10		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,257,600 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,077,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัคร บริหารท้องถิ่นของ อปท.และการเบิกจ่าย พ.ศ.2562		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0819.2/ ว 6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562		

ค่าใช้จ่าย	รวม	917,600 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
<p>โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826ลงวันที่ 17 กันยายน 2553</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-50 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	780,000 บาท
<p>โครงการป้องกันควบคุมโรคติดต่อและไม่ติดต่อ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการป้องกันควบคุมโรคติดต่อและไม่ติดต่อ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้ายฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไข เพิ่มเติม</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-49 ลำดับที่ 4</p>	จำนวน	10,000 บาท

<p>โครงการพัฒนาคุณภาพการควบคุมการจำหน่ายสินค้าในที่หรือทาง สาธารณะ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการพัฒนาคุณภาพ การควบคุมการจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ โดยมีค่าใช้จ่าย จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้ายฯลฯ และค่า ใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 และที่ แก้ไข เพิ่มเติม</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-52 ลำดับที่ 11</p>		
<p>โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรณรงค์ป้องกัน และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่า วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้ายฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-49 ลำดับที่ 1</p>		
<p>โครงการลด ละ เลิกใช้ภาชนะโพลี พลาสติกบรรจุอาหารเพื่อสุขภาพ ที่ดี</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการลด ละ เลิก ใช้ภาชนะโพลี พลาสติกบรรจุอาหารเพื่อสุขภาพที่ดี โดยมีค่าใช้จ่าย จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้ายฯลฯ และค่า ใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0820.2/ว 10711 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-52 ลำดับที่ 12</p>		

โครงการส่งเสริมการป้องกันและแก้ปัญหาโรคเอดส์	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมการป้องกันและแก้ปัญหาโรคเอดส์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้ายฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 2196 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2557</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-50 ลำดับที่ 7</p>		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุและคนพิการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมสนับสนุนการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุและคนพิการ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ป้ายประชาสัมพันธ์ค่าวัสดุสาริต/ฝึกปฏิบัติ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-52 ลำดับที่ 10</p>		

<p>โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสำรวจข้อมูลสุนัขและแมว และค่าวัคซีนพร้อมอุปกรณ์ในการฉีดฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-51 ลำดับที่ 8</p>	จำนวน	57,600 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน เวชภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติงานของหน่วยกู้ชีพฉุกเฉิน , เสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	180,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนงบประมาณ แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน ทั้ง 9 หมู่บ้านๆละ 20,000 บาท สำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข ทั้งนี้จะเบิกจ่ายก็ต่อเมื่อได้รับ

การจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 141 ลงวันที่ 14 มกราคม 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

หน้า 3-51 ลำดับที่ 9

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	110,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลควนปริง	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ		
ตำบลควนปริง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณ		
วิทยากร		
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ		
อุปกรณ์		
ค่าวัสดุสาธิตและฝึกปฏิบัติ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าป้ายประชา		
สัมพันธ์		
ค่ายานพาหนะ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ		
ฝึกอบรม		
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
และที่แก้ไข		
เพิ่มเติม		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-53		
ลำดับที่ 2		

<p>โครงการเสริมสนับสนุนคนพิการ ผู้ด้อยโอกาสและผู้สูงอายุที่ยากไร้</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการเสริมสนับสนุนคนพิการ</p> <p>ผู้ด้อยโอกาสและผู้สูงอายุที่ยากไร้ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เครื่องเขียน และ อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุสาธิต และ</p> <p>ฝึกปฏิบัติ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-53 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,780,771 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,061,024 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,061,024 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,153,020 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล และเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปีของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา นายช่างไฟฟ้า เจ้าพนักงานประปา เป็นต้น คำนวณตั้งไว้จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้อำนวยการกองช่าง อัตราละ 3,500 บาทต่อเดือน คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	781,344 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา คำนวณตั้งไว้จำนวน 12 เดือน</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,660 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม ภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา ผู้ ช่วยนายช่างไฟฟ้า ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ และพนักงานจ้างทั่ว ไป จำนวน 2 อัตรา คำนวณตั้งไว้จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	1,251,247 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	251,247 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	162,447 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน รางวัลประจำปี)ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้ แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอก เวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่ เกี่ยวข้อง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ได้แก่ ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน หรือค่า ผ่อนชำระเงินกู้ สำหรับพนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	29,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	252,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
1.ค่าวิเคราะห์และตรวจสอบคุณภาพน้ำ		
2.ค่าตรวจสอบแนวเขตที่ดิน		
3.ค่าเป่าล้างบ่อบาดาล ค่าถ่ายเอกสาร		
4.ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ		
5.ค่าประกันภัยรถยนต์		
6.ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล		
ค่าเลี้ยงรับรองการประชุมอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น วัสดุต่างๆ เครื่องพิมพ์ดีด ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ ยานพาหนะ ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง		
ค่าวัสดุ	รวม	747,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน ทุกชนิด เช่น กระดาษ ปากกา ลวดเย็บกระดาษ ไม้บรรทัด ยางลบ แฟ้ม แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ สตาร์ทเตอร์ ฟิวส์ สายไฟ ฯลฯ		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูน ซีเมนต์ หิน ดิน ทราย เครื่องทดสอบวัสดุ จอบ เสียม ยาง แอสฟัลต์ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	140,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เพลลา ตลับลูกปืน ไชควงน็อตและสกรู หม้อน้ำ คีม ล็อค ฟิล์มกรองแสง กรวยจราจร สัญญาณไฟกระพริบ กระจกโค้งมน ฯลฯ		
-หนังสือกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือน้ำมันที่ใช้ในกรณีที่ขอรับการสนับสนุนเครื่องจักรจากส่วนราชการอื่น ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น สารส้ม คลอรีน ปูนขาว ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายโปสเตอร์ ประชาสัมพันธ์ต่างๆ ป้ายผ้า ป้ายไว้นิล ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดี หัวพิมพ์ หมึกหมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	468,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	468,500 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ชุดปั้มนบาดาล ขนาด 1 HP	จำนวน	86,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดปั้มนบาดาล 1 HP จำนวน 4 ชุด ประกอบด้วย		
1.ใบพัดปั้มนบาดาล 1 HP จำนวน 4 ตัว		
2.มอเตอร์ปั้มนบาดาล 1 HP จำนวน 4 ตัว		
3.บล็อกสตาร์ท 1 HP จำนวน 4 ตัว		
- โดยราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีรายการในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 16 ลำดับที่ 23		
ชุดปั้มนบาดาล ขนาด 1.5 HP	จำนวน	112,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดปั้มนบาดาล 1.5 HP จำนวน 4 ชุด ประกอบด้วย		
1.ใบพัดปั้มนบาดาล 1.5 HP จำนวน 4 ตัว		
2.มอเตอร์ปั้มนบาดาล 1.5 HP จำนวน 4 ตัว		
3.บล็อกสตาร์ท 1.5 HP จำนวน 4 ตัว		
- โดยราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีรายการในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 16 ลำดับที่ 24		

ชุดปั๊มบาดาล ขนาด 2 HP	จำนวน	106,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดปั๊มบาดาล 2 HP จำนวน 3 ชุด ประกอบด้วย		
1. ใบพัดปั๊มบาดาล 2 HP จำนวน 3 ตัว		
2. มอเตอร์ปั๊มบาดาล 2 HP จำนวน 3 ตัว		
3. บล๊อคสตาร์ท 2 HP จำนวน 3 ตัว		
- โดยราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีรายการในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 16 ลำดับที่ 25		
ชุดปั๊มบาดาล ขนาด 3 HP	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดปั๊มบาดาล 3 HP จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย		
1. ใบพัดปั๊มบาดาล 3 HP จำนวน 1 ตัว		
2. มอเตอร์ปั๊มบาดาล 3 HP จำนวน 1 ตัว		
3. บล๊อคสตาร์ท 3 HP จำนวน 1 ตัว		
- โดยราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีรายการในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 17 ลำดับที่ 26		
ใบพัดปั๊มบาดาล ขนาด 1 HP	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อใบพัดปั๊มบาดาล ขนาด 1 HP จำนวน 2 ตัว		
- โดยราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีรายการในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 17 ลำดับที่ 27		

ใบพัดปั๊มบาดาล ขนาด 1.5 HP	จำนวน	26,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อใบพัดปั๊มบาดาล ขนาด 1.5 HP จำนวน 2 ตัว</p> <p>- โดยราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีรายการในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์</p> <p>- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 17 ลำดับที่ 28</p>		
ใบพัดปั๊มบาดาล ขนาด 2 HP	จำนวน	32,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อใบพัดปั๊มบาดาล ขนาด 2 HP จำนวน 2 ตัว</p> <p>- โดยราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีรายการในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์</p> <p>- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 17 ลำดับที่ 29</p>		
ครุภัณฑ์สำรวจ		
ล้อวัดระยะทาง	จำนวน	12,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล้อวัดระยะทาง จำนวน 1 เครื่อง ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เป็นเครื่องวัดระยะชนิดเดินตาม ทำด้วยวัสดุแข็งแรง มีระบบแสดงระยะทางการวัด 2. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อ 300 มิลลิเมตร 3. โครงสร้างทำด้วยวัสดุโลหะพับเก็บได้ 4. มีเข็มชี้จุดเริ่มต้นการทำงาน 5. มีปุ่ม Reset ค่าตัวเลขให้เป็นศูนย์ ที่แป้นควบคุม 6. สามารถแสดงผลการวัดระยะทางได้ 9,999.99 เมตร 7. มีขาตั้งยึดพื้นขณะหยุดนิ่ง <p>- เป็นครุภัณฑ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่กองช่าง จึงไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 ข้อ 3.4</p>		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์			
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่เข้าข่ายประเภทค่าครุภัณฑ์			
งานไฟฟ้าถนน		รวม	4,916,000 บาท
งบลงทุน		รวม	4,916,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		รวม	4,916,000 บาท
ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อมการก่อสร้าง หรือภายหลังการก่อสร้าง			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายวิทยา ชาว		จำนวน	344,000 บาท
เรื่อง - นายชม ศรีพล หมู่ที่ 6			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายวิทยา ชาวเรื่อง - นายชม ศรีพล หมู่ที่ 6 กว้าง 4 เมตร ยาว 120 เมตร หน้า 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร) พร้อมป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ควนปริง เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537			
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-11 ลำดับที่ 25			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายอัปดุล อา		จำนวน	450,000 บาท
บูบาเกอร์ หมู่ที่ 3			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายอัปดุล อาบูบาเกอร์ หมู่ที่ 3 กว้าง 5 เมตร ยาว 165 เมตร หน้า 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 825 ตารางเมตร) พร้อมป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ควนปริง เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537			
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-17 ลำดับที่ 48			

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสนามกีฬาตำบลควน ปริง - สวนสุขภาพตำบลควนปริง ระยะที่ 2	จำนวน	418,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสนามกีฬาตำบลควนปริง - สวนสุขภาพตำบลควนปริง ระยะ ที่ 2 กว้างเฉลี่ย 4-6 เมตร ยาว 92 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อม ป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ควนปริง เป็น ไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ .ศ. 2537 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-14 ลำดับที่ 39 		
โครงการก่อสร้างลานวัฒนธรรมตำบลควนปริง	จำนวน	329,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานวัฒนธรรมตำบลควนปริง พร้อมป้าย ชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ควนปริง เป็นไป ตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2537 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้ง ที่ 2/2563 หน้า 1 ลำดับที่ 1 		
โครงการก่อสร้างห้องประปา ขนาด 20 คิว (พร้อมรื้อถอนวัสดุก่อ สร้างเก่า) หมู่ที่ 3	จำนวน	691,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องประปา ขนาด 20 คิว จำนวน 1 แห่ง (พร้อมรื้อของเก่า) พร้อมป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตาม แบบแปลนอบต.ควนปริง เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการ และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 /2563 หน้า 3 ลำดับที่ 6 		

- | | | |
|---|-------|---------------|
| โครงการจัดทำป้ายสถานที่สำคัญและป้ายชื่อถนนซอยภายในหมู่บ้าน | จำนวน | 500,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างจัดทำป้ายสถานที่สำคัญและป้ายชื่อถนนซอยภายในหมู่บ้าน พร้อมป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ควนปริง เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-20 ลำดับที่ 62 | | |
| โครงการต่อเติมสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลควนปริง | จำนวน | 1,423,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างต่อเติมสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลควนปริง กว้าง 6 เมตร ยาว 24 เมตร พร้อมป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ควนปริง เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 /2563 หน้า 5 ลำดับที่ 13 | | |
| โครงการบุกเบิกถนนสายบ้านนายอี สังวาลรัตน์ หมู่ที่ 9 | จำนวน | 242,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างบุกเบิกถนนสายบ้านนายอี สังวาลรัตน์ หมู่ที่ 9 กว้าง 4 เมตร ยาว 270 เมตร หนา 0.40 เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,080 ตารางเมตร) พร้อมป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ควนปริง เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 /2563 หน้า 4 ลำดับที่ 10 | | |

<p>โครงการปรับปรุง/ต่อเติมศูนย์ฝึกอาชีพตำบลควนปริง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุง/ต่อเติมศูนย์ฝึกอาชีพตำบลควนปริง พร้อมป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ควนปริง เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-82 ลำดับที่ 6</p>	จำนวน	418,000 บาท
<p>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ</p>		
<p>ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (K)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ที่เกิดจากเบิกจ่ายค่างานก่อสร้างตามราคาวัสดุที่เกิดขึ้นในอนาคตซึ่งอาจจะมีทั้งเพิ่ม/ลดค่างานตามสัญญาโดยใช้ดัชนีราคาวัสดุก่อสร้างที่กระทรวงพาณิชย์จัดทำขึ้นเป็นเกณฑ์การคำนวณ</p>	จำนวน	31,000 บาท
<p>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</p>		
<p>โครงการถนนมิ่งเมืองใส่ใจสิ่งแวดล้อม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการถนนมิ่งเมืองใส่ใจสิ่งแวดล้อม ปรับพื้นที่พร้อมปลูกต้นไม้บริเวณไหล่ทางถนนสายมิ่งเมือง รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.ควนปริง</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่6) พ.ศ.2552</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-71 ลำดับที่ 6</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง</p>		
<p>ค่าออกแบบ ค่าเขียนแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537</p>	จำนวน	20,000 บาท

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,065,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,065,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,050,000 บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่นค่าจ้างเหมาบริการกำจัดขยะสิ่งปฏิกูลต่างค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ</p>		
<p> รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการบริหารจัดการศูนย์บริการจัดการขยะ	จำนวน	500,000 บาท
<p> -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการบริหารจัดการศูนย์บริการจัดการขยะ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p> -เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560</p> <p> -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-69 ลำดับที่ 1</p>		
โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การคัดแยกขยะมูลฝอย	จำนวน	10,000 บาท
<p> -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การคัดแยกขยะมูลฝอย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p> -เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2560</p> <p> -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-70 ลำดับที่ 4</p>		

<p>โครงการสนับสนุนและส่งเสริมการดำเนินงานธนาคารคัดแยกขยะ หรือวิสาหกิจชุมชนเกี่ยวกับการจัดการขยะ</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสนับสนุนและส่งเสริมการดำเนินงานธนาคารคัดแยกขยะหรือวิสาหกิจชุมชนเกี่ยวกับการจัดการขยะ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2560</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-69 ลำดับที่ 3</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	15,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย สำหรับงานเก็บขนขยะ เช่น เสื้อสะท้อนแสง , เสื้อแขนยาว , ถุงมือ ฯลฯ</p>		
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	299,600 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	215,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	215,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการคลองควนปริงสวยน้ำใสใส่ใจสิ่งแวดล้อม	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการคลองควนปริงสวยน้ำใสใส่ใจสิ่งแวดล้อม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ และอุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-73 ลำดับที่ 5</p>		

โครงการจิตอาสาพัฒนา “เราทำความดี ด้วยหัวใจ”	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจิตอาสาพัฒนา “เราทำความดี ด้วยหัวใจ” โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0801.2/ว 104 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2561</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-65 ลำดับที่ 2</p>		
โครงการจิตอาสาภัยพิบัติตำบลควนปริง	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจิตอาสาภัยพิบัติตำบลควนปริง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0801.2/ว 104 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2561</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-66 ลำดับที่ 4</p>		
โครงการประชารัฐร่วมใจป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติด	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการประชารัฐร่วมใจป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติด โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้าย อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-55 ลำดับที่ 4</p>		

โครงการรณรงค์ ประชาสัมพันธ์การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ การอนุรักษ์ทรัพยากร ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ และอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-73 ลำดับที่ 4

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรี	จำนวน	10,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรีโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ .2557 และที่แก้ไข เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-54 ลำดับที่ 2

โครงการส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาสินค้าผลิตภัณฑ์ชุมชน	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาสินค้าผลิตภัณฑ์ชุมชนโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เครื่องเขียนและอุปกรณ์ วัสดุอุปกรณ์สาริต/ฝึกปฏิบัติ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไข เพิ่มเติม</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-82 ลำดับที่ 7</p>		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลควนปริง	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมสนับสนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลควนปริง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไข เพิ่มเติม</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-55 ลำดับที่ 3</p>		

โครงการส่งเสริมสนับสนุนอาชีพ	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมสนับสนุนอาชีพ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าป้าย วัสดุสาริต/ฝึกปฏิบัติฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไข เพิ่มเติม</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-80 ลำดับที่ 2</p>		
โครงการหมู่บ้านต้นแบบเศรษฐกิจพอเพียง “ควนปริงตำบลแห่งความสุข”	จำนวน	70,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการหมู่บ้านต้นแบบเศรษฐกิจพอเพียง “ควนปริงตำบลแห่งความสุข” โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม</p> <p>ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ อุปกรณ์ ค่าป้าย วัสดุสาริต/ฝึกปฏิบัติ ค่ายานพาหนะ ค่าของสมนาคุณในการศึกษาดูงาน ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.3/ว 1953 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-80 ลำดับที่ 1</p>		

งบลงทุน	รวม	84,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	84,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	84,600 บาท
<p>- จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 32,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง (ตั้งตามราคาบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน ประมาณ ประจำปี 2562) โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 32,000 บีทียู 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยงานส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า <p>- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 3-128 ลำดับที่ 118</p>		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	497,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	488,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	388,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการกีฬาสามสัมพันธ์ตำบลควนปรัง	จำนวน	100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกีฬาสามสัมพันธ์ตำบลควนปรัง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าเช่าหรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทน ค่าจัดทำป้ายชื่อหรือทีม ค่าจัดทำเกียรติบัตร ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัล เงิน หรือของรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-58 ลำดับที่ 3

โครงการแข่งขันกีฬาด้านกายยาเสพติด	จำนวน	200,000 บาท
-----------------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาด้านกายยาเสพติด โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าชุดกีฬา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการเตรียมสถานที่ ค่าเช่าหรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทน ค่าจัดทำป้ายชื่อหรือทีม ค่าจัดทำเกียรติบัตรค่าโล่ หรือถ้วยรางวัล เงิน หรือของรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการจัดการแข่งขันกีฬา

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-58 ลำดับที่ 2

โครงการแข่งขันกีฬาสาธิตสัมพันธ์ศพด.	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาสาธิตสัมพันธ์ศพด.อบต.ควนปริง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าตอบแทนกรรมการ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าชุดนักกีฬาค่าน้ำดื่ม ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าเงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-59 ลำดับที่ 7</p>		
โครงการส่งทีมนักกีฬาผู้สูงอายุตำบลควนปริง	จำนวน	23,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งทีมนักกีฬาแข่งขันกีฬาผู้สูงอายุตำบลควนปริง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทนผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอน และนักกีฬา ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมกีฬา ค่าใช้จ่ายในการเก็บตัวฝึกซ้อม ค่าอุปกรณ์การกีฬา ค่าชุดกีฬา พร้อมรองเท้าถุงเท้าและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-62 ลำดับที่ 15</p>		

<p>โครงการสนับสนุนการแข่งขันกีฬา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนการแข่งขันกีฬา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทนผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอนและนักกีฬา ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมกีฬา ค่าใช้จ่ายในการเก็บตัวฝึกซ้อม ค่าอุปกรณ์การกีฬา ค่าชุดกีฬา พร้อมรองเท้าถุงเท้าและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-58 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
<p>วัสดุกีฬา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬาโดยจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุกีฬาตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	100,000 บาท
งบลงทุน	รวม	9,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	9,500 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
<p>โคมไฟเมทัลฮาไลด์</p> <p>- เพื่อจัดซื้อโคมไฟเมทัลฮาไลด์พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะดังนี้ เป็นโคมไฟเมทัลฮาไลด์ 400w สำหรับใช้ติดตั้งในสนามกีฬาอบต.ควนปริง</p> <p>- (นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 16 ลำดับที่ 22</p>	จำนวน	2,000 บาท

ครุภัณฑ์กีฬา

เสาประตูโกว์ฟุตบอล	จำนวน	7,500 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเสาประตูโกว์ฟุตบอล จำนวน 1 คู่ โดยมีคุณลักษณะดังนี้ เสาประตูทำจากเหล็กมีขนาดกว้าง 3 เมตร สูง 2 เมตร ตัวเสาและคานเป็นเหล็กเหล็ยม ขนาด 3 x 3 นิ้ว ทาสีรองพื้นกันสนิม และทาสีแดงตัดสีขาว มีตะขอสำหรับยึดตาข่ายรอบตัวเสาและคาน เสาด้านหลังใช้เหล็กกลม ขนาด 1.2 นิ้ว</p> <p>-(นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 หน้า 16 ลำดับที่ 21</p>		
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	670,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	345,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	345,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการเข้าวัดปฏิบัติธรรมพัฒนาชุมชน “วัด ประชา รัฐ สร้างสุข”	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเข้าวัดปฏิบัติธรรมพัฒนาชุมชนโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-74 ลำดับที่ 1</p>		

<p>โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา</p> <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมเข้าพรรษา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ ค่าพิธีการทางศาสนา ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าสมนาคุณกรรมการ ค่ามหรสพ ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-74 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>โครงการจัดงานเมาลิต</p> <p>- -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานเมาลิตโดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ประกอบด้วยค่าพิธีทางศาสนา ค่ารับรอง ค่าวัสดุ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดและแข่งขัน ค่าสมนาคุณกรรมการ ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 4-75 ลำดับที่ 4</p>	จำนวน	120,000 บาท

โครงการจัดประเพณีลอยกระทง	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดประเพณีลอยกระทง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าวัสดุ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายในการประกวดและแข่งขัน ค่ามหรสพการแสดง เงินรางวัล ค่าสมนาคุณกรรมการ ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 75 ลำดับที่ 5</p>		
โครงการจัดประเพณีสงกรานต์	จำนวน	80,000 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าวัสดุ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายในการประกวดและแข่งขัน ค่ามหรสพการแสดง เงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งานและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-76 ลำดับที่ 7</p>		

<p>โครงการทดสอบการอ่านพระมหาคัมภีร์อัลกุรอาน</p> <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการทดสอบการอ่านพระมหาคัมภีร์อัลกุรอานโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าพิธีทางศาสนา ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดและแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพการแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-74 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	325,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	325,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
<p>เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์</p> <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์</p> <p>1) เพื่ออุดหนุนวัดโคกมะม่วงและวัดควนปริงวนาราม วัดละ 15,000 เป็นเงิน 30,000 บาท ตามโครงการสนับสนุนการอบรมจริยธรรมศาสนาพุทธหนังสือวัดควนปริงวนาราม ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และหนังสือวัดโคกมะม่วง ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 3-78 ลำดับที่ 14</p> <p>2) เพื่ออุดหนุนวัดโคกมะม่วงและวัดควนปริงวนาราม วัดละ 50,000 บาท เป็นเงิน 100,000 บาท ตามโครงการสนับสนุนการจัดประเพณีเรือพระหนังสือวัดควนปริงวนาราม ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และหนังสือวัดโคกมะม่วง ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	325,000 บาท

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-79
ลำดับที่ 18

3) เพื่ออุดหนุนศูนย์อบรมศาสนาอิสลามและจริยธรรมประจำ
มัสยิดจำนวน 5 ศูนย์ๆละ 24,000 บาทเป็นเงิน 120,000
บาท ตามโครงการสนับสนุนศูนย์อบรมศาสนาอิสลามและ
จริยธรรมประจำมัสยิดหนังสือหนังสือมัสยิดมาลิกียะห์ลงวันที่ 29
มิถุนายน 2563, หนังสือมัสยิดไซหุนอิสลามลงวันที่ 30
มิถุนายน 2563, หนังสือมัสยิดมาตินะฮ์ ลงวันที่ 30
มิถุนายน 2563, หนังสือมัสยิดสายิดนมุสลิม 30 มิถุนายน 2563
และ หนังสือมัสยิดสายิดุลนูรุลอิจซาน ลงวันที่ 29
มิถุนายน 2563

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลง
วันที่ 24 มิถุนายน 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-78
ลำดับที่ 15

4) เพื่ออุดหนุนมัสยิดจำนวน 5 มัสยิดๆละ 5,000 บาท เป็น
เงิน 25,000 บาทตามโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมถือศีลอด
ในเดือนรอมฎอนหนังสือหนังสือมัสยิดมาลิกียะห์ ลงวันที่ 29
มิถุนายน 2563, หนังสือมัสยิดไซหุนอิสลามลงวันที่ 30
มิถุนายน 2563, หนังสือมัสยิดมาตินะฮ์ ลงวันที่ 30
มิถุนายน 2563, หนังสือมัสยิดสายิดนมุสลิม 30 มิถุนายน 2563
และหนังสือมัสยิดสายิดุลนูรุลอิจซาน ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2563

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว3616
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-78
ลำดับที่ 16

5) เพื่ออุดหนุนมัสยิดจำนวน 5 มัสยิดๆละ 10,000 บาท เป็น
เงิน 50,000 บาทตามโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมฮารีรา
ยอ หนังสือหนังสือมัสยิดมาลิกียะห์ ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2563
, หนังสือมัสยิดไซหุนอิสลามลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563, หนังสือ
มัสยิดมาตินะฮ์ ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563, หนังสือมัสยิดสา
ยิดนมุสลิม 30 มิถุนายน 2563 และหนังสือมัสยิดสายิดุลนูรุลอิจ
ซาน ลงวันที่ 29 มิถุนายน2563

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท0808.2/ว3616 ลง
วันที่ 24 มิถุนายน2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-79
ลำดับที่ 17

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
<p> รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล	จำนวน	10,000 บาท
<p> -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เครื่องเขียนและอุปกรณ์ วัสดุอุปกรณ์ สาริต/ ฝึกปฏิบัติ ค่ายานพาหนะ ค่าของสมนาคุณศึกษาดูงานฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</p> <p> -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p> -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 3-83 ลำดับที่ 1</p>		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	1,000,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,000,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,000,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,000,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าระบบประปาหมู่บ้าน